Quem cum Decius nullis posset per
suasionibus indinare: fecit eum du-
ci ad templum Martis ut aut sacri-
ficaret: aut in custodia Mamertini
reciperetur. Sed cum sacrificium ten-
nuens in custodiam duceretur be-
atus Laurentius post eum clamans
ibat dicens. Quo progrederis sine
filio pater. Quo sacerdos sancte
sine ministro properas. Cui Syri-
tus. Non ego te desero fili: neque te
relinquo: sed maiora tibi debentur
certamina: post triduum me seque-
ris sacerdos leuita. Interim ergo
thesaurus ecclesie accipe a quibus
tibi videtur diuitem. Quos cum ille christi-
anians pauperibus distribuisset
Valeianus prefectus decreuit ut
Syritus ad templum Martis sacri-
ficatus duceretur quod si rennu-
eret ibidem capite truncaretur. Quo-
cum duceretur: beatus Laurentius
post eum clamare cepit ac dicere.
Noli me derelinquere pater sancte
quia thesaurus tuos iam expendi.
Tunc milites audientes thesaurum
Laurentium tenuerunt. Syritum autem
cum Felicitissimo et Agapito ibidem
decollauerunt. In hac die est festum
transfigurationis domini et sangui-
nis christi de nouo vino si inueniri
potest in aliquibus ecclesiis offi-
ciatur: vel saltem de matura uua in
calicem aliquantulum eliquatur.
In hac etiam die racemi benedicti
sunt et populus inde communicat.
Ratio autem huius est ex eo quod do-
minus discipulis suis in die cene
dixit. Non bibam ammodo de hoc
germine vitis donec bibam illud

nouum in regno patris mei. Illa ve-
ro transfiguratio domini a quod di-
xit nouum vinum representat glori-
osam inuocationem quam christus
post resurrectionem habuit.
Et ideo in hac die transfigurationis
resurrectionem representat: vinum nouum
inquiritur. Non quod in hac die ut
quod dicitur auunt transfiguratio sit facta:
sed ab apostolis hac die manife-
stata. Transfiguratio enim facta fuit
se dicit circa principium veris disci-
puli autem propter prohibitionem eis fac-
tam ipsam tam diu celauerunt et in
hac die manifestauerunt. Ita legi-
tur in libro qui dicitur mirale. **De nomine**

Donatus dicitur quasi deo na-
tus. Et hoc propter regenerationem
et gratie infusionem et glorificationem: quod est
implet generationem spirituales a deo. scilicet nati-
uitatis religiositatis et corporis mortalitatis.
Vel Donatus quasi dono
datus. **De sancto Donato.**

Donatus cum Juliano impe-
ratore eruditus et nutritus
est ita quod predicatus fuit tunc
in subdyaconem ordinatus. Sed
cum in imperium sublimatus fuisset: pa-
trem et matrem sancti donati occidit.
Donatus vero in Arentinam ciui-
tatem affugit et apud Hylarium
monachum manens: multa ibi
idem miracula fecit. Nam prefectus
ciuitatis habens filium demonia-
tum: cum eum ad beatum dona-
tum adduxisset: clamare cepit in
mundum spiritus ac dicere. In no-
mine domini hiesu christi noli in mo-
lestus esse ut de domo mea egrediar.
O donate que me peccatis eripe cum